THESTO

COMUNE DI RAGUSA

N. _ 20f
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 07511 2018

OGGETTO:Accettazione donazione postazione DAE da parte delle associazioni “Club Lions
Ragusa Host, ed Amuni”

L'anno duemila LJZ(,w/]Z:) Il giorno ,5(,_'/%& alle ore 7’),—/[)
del mese di 7 ot Cdo nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
Y ake? Z25%
adunanze, in seguitorad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:
o / b ﬂ
Presiede la seduta il Sindaco //}}9 ,/Z%v,x;/;/éa'{:i fi'&“ﬁ" 0
Sono presenti i signori Assessori: ’
Presenti Assenti
1) geom. Massimo lannucci P2
2) dr. Stefano Martorana oo
ha
3) dr. Antonio Zanotto Lo
4) sig.ra Sebastiana Disca Py
5) prof. Gianluca Leggio - ' g
Lo
Assiste il Segretario Generale dott. ,l/ t Villo o _ /Cﬁ JV;M?V/
(/i

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. 60226 [Sett, ({ del 2%-05-°0 l’(f}

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in merito;

- Visto l'art. 15, della L.R. n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria;

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE
1)Istanza



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDAGO )
CED ) : y /
ey TN 4 E

/
'SSESSORE ANZIANO IL SEGR T/Pﬁ(}(;}@ﬁNERALE
O== .| ﬁ/f/// /
¢ \ /' p N
Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all’élbrt{lgretorio il (
finoal ___ 949 £l 9nip per quindici giorni consecutivi.
o L] [¥]

ST LU

RIS

Ragusa, i 08 Gil 2313 U A4EDR AAMHYALE
{Salonia Fre/mssso)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
o che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma

dell’Art.16 della L.R, n.44/91.

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

D@erﬂfico che, contestualmente all’affissione all'Albo, la deliberazione & stata tpaémessa in copia ai capi
gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.

() Certifico che entro dieci giorni dal['affissione all’Albo &/non & stata formuldta richiesta di sottoposizione a
controllo dell’atto deliberativo, ai sensi 8ei commi 3° e 5° dellArt.15 della/k’.ﬁ. 44/)1, cosi come sostituito con

I'Art..4 della L.R. 23/97.
\ 08 GV, 201 4
Ragusa, i )8 GiU, Zeﬂx e L“"SEGRETARIO GENERALE
A~ Istruttove Girettive C. &,

/ —Dott.ssa Aurelic Asarg
p s

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia dellagrésente deliberazione & rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giorni con?cuti dal al .
senza opposizione/con opposizione Ud Git 2018 RAHY
Ragusa, i / IL MESSO COMUNALE
yd

Certificato(di/avvenuta pubblicazione della deliberazione
Vista I'attestazione del messo comy nale, certifico che la presente deliberazipne, & stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune il gi/omo 08 gul 974,8d € rimasta affissa per quindi i giorni consecutivi decorrenti dal

senza opposizione/con oppgsizione \q Ud 6iU. 7013
Ragusa, i / IL SEG QRIO GENERALE
7

Certificato di avvenuta esecutivité' della deliberazione

)<Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, i IL SEGRETARIO GENERALE

Per Copia conforme da servic \SRSQR g/ Vs e s pemaoio GENERALE

. e




Parte integrante e sostanziala sila -
Delibera di Giunta Munizipale

v JoF do 07 G 201

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE V ] Protn.foo22f /SettV del2 3 <5+ 0.5 |

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Accettazione donazione postazione DAE da parte delle associazioni “Club
Lions Ragusa Host, ed Amuni”

Il sottoscritto Ing. Michele Scarpulla, Dirigente del Settore V, propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso :
-che con Deliberazione di Giunta Municipale del 442 del 26-Ottobre-2017, & stato deliberato la

fornitura ed installazione di DAE. Protocollo d'intesa-Associazione Amico Cuore Ragusa Onlus,
progetto Ragusa Citta” Cardio protetta”;

-che i sistemi DAE devono essere integrate e coordinate con il sistema sanitario 118, in questo modo
é consentito il rispetto dei principi della “catena di sopravvivenza” secondo i quali puo essere
migliorata la sopravvivenza dopo un arresto cardiaco;

-che con nota assunta al prot gen con il numero 77699 del 11-luglio-2017, 'associazione Amicuore
Ragusa Onlus ha proposto a questo ente un protocollo d'intesa per la realizzazione del progetto

“Ragusa Citta Cardioprotetta”;
-che con Determinazione Dirigenziale n.1924 del 14-novembre-2017 ¢ stata affidata la fornitura di

n.05 cassette porta defibrillatori da installare nel territorio comunale;

-che da sopralluogo effettuato da questo ufficio in collaborazione con personale medico dell'ASP, &
stato rilevato la necessita dell'installazione delle cassette-totem sopracitate in posizione rilevante alla
cittadinanza in modo di avere una copertura capillare del territorio comunale, € rendere la Citta di
Ragusa una “Citta Cardioprotetta”;

-che con lettera assunta al prot.gen. con il numero 58212 del 21-maggio-2018 le associazioni “Club
Lions Ragusa Host, ed I'’Associazione Amuni”, nella qualita del presidente Club Lions Ragusa Host
hanno richiesto a questa Amministrazione di potere installare un ulteriore postazione DAE,
preferibilmente in Piazza Cappuccini alllo scopo di rendere sempre la citta “ Cardio protetta”, ed in
contemporanea I'Associazione Amuni, potra fornire il defibrillatore da installare all’interno della
postazione DAE”;



-che sempre con la lettera sopracitata & stato richiesto che , la manutenzione ordinaria della
postazioine DAE, sia affidata al Dott.re Emanuele Ottaviano socio Lions, e titolare del’omonima
Farmacia di Piazza Cappuccini;

Ritenuto di potere accogliere la richiesta sopra formulata, di acquisire nel patrimonio del Comune una
postazione DAE, dalle Associazione Lions Ragusa Host, e del’Associazione Amuni in un’ottica di
incremento del patrimonio dell’ente;

Visto I'art.783 del Codice Civile il quale stabilisce che le donazioni aventi ad oggetti beni di modico
valore sono valide con la mera “traditio” dei beni;

Visto lart.1 della legge 192/2000 che modifica I'art.13 della legge n.127 del 15 Maggio 1997 ,e
dell'articolo 473 del codice Civile;

Visto l'art.15 della L.R. n.44/91;
Ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge; U\)—/
DELIBERA

1. Di accettare la donazione da parte delle Associazioni Lions Ragusa Host, e dell’Associazione
Amuni di una postazione DAE, per acquisirla al patrimonio del Comune;

2. Dare atto che la postazione DAE sia installata su Piazza Cappuccini, come richiesto dalle
Associazioni Lions Ragusa-Host, ed Amuni, con lettera del 21-maggio-2018, ed assunta al
prot.gen il numero 58212, e di applicare sulla parte anteriore della postazione DAE i simboli
del centenario del Lions International ed il simbolo dell’associazione Amuni ;

3. Dare mandato al Dirigente di questo Settore, di provvedere agli atti conseguenziale per
I'installazione su Piazza Cappuccini della postazione DAE;



Parere di Regolarita Tecnica

s

i
¢

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole d| regolarlta tecmca attestante la
regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto - !
Si attesta altresi, che la deliberazione: P T
[x] comporta o
[ 1non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ Ente

Ragusa, 23 ‘¢ ol Il Dirigente Ve
A{jk i zzo ,

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, e per quanto previsto dallart. 32 del Regolamento di Contabilita, si
esprime parere favorevole di regolarita contabile sulla proposta di deliberazione in oggetto.

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno  n. CAP.

Ragusa, 0//‘0 /Z

Visto Contabile

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 04§14, 2018

eflerale
]
s OCATEG

Motivazione dell'eventuale parere contrario:

[ ] Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa, 23 -95 ~doff

\
1

/

Il Respons lg{e del Rrocedimento ‘ Il Ca@fmr%/ {
i:tf N W L ; :
N Lo A v

N/




